Ne 1933 ot 23.05.2013r. «O BHECEHUM U3MEHEHUI B IOCTAHOBIICHUE
agMuHHCTpanuu ropoja XKenesnoropcka ot 26.10.2012 Ne 2719».

PykoBoactBysice @enepanbubiM 3akoHOM 0T 06.10.2003 Ne 131-®3 «O6
o0UMX NpPUHIMIAX OpraHU3allMM MECTHOrO caMmoylpaBieHuss B Poccuiickoii
Oenepanun», YcraBom ropona JKenesnoropcka Kypckoid o6mactu, B CBSI3U C
HEOOXOJMMOCTBIO KOPPEKTUPOBKA OOBEMOB (PUHAHCUPOBAHUS JOJITOCPOUYHOM
ueneBor nmporpammsl, [IOCTAHOBJIATO:

1. BHectm wu3MEHEHHMS B TIOCTAHOBJIECHHE AJIMHHHUCTPAallMA Topoja
XKenesznoropcka ot 26.10.2012 Ne 2719 «OO6 yTBEepkKACHUH JOJTOCPOUYHON
neneBoil mporpammbl  «lloBblllieHME O€30MACHOCTH JIOPOXKHOTO JBUXKEHUS B
ropoge JKenesnoropcke Kypckoit obmactu B 2013-2020 romax» clieayromero
COJICP)KAHMSL:

1) B mpunoxeHuun cTpoky «OOBEMBI M HMCTOUYHUKHA (PUHAHCHPOBAHUS
IIporpammen» nacnopra IIporpaMmel M3JI0KUTh B HOBOM PENAKIIUU:

OOBEMBI u | O0uwmit o0vem (unancupoBanus [Iporpammel coctaBiser
HMCTOYHHUKH 40,29 miH. pyOJIei.

¢bunancupoBanus | MicrounukamMu — (UHAHCHUPOBAHHUS  SBISIOTCA  TOPOACKOU
[IporpamMmsl OroKeT, 00J1IaCTHOM OFO/IKET U BHEOIOIXKETHBIE CPEICTBA.

O6mumit 00beM ¢uHaHcupoBaHus [Iporpammel 1O rOjaM
cocrapisier: 2013 r. — 5,345 muH. pybneit, 2014 r. — 5,155
MJH. pyouneit, 2015 r. — 4,255 mnn. pyoneit, 2016 . — 4,615
MIH. pyoseit, 2017 r. — 4,905 mun. pyosneii, 2018 r. — 5,005
MJH. pyosel, 2019 r. — 5,455 mun. pybnen, 2020 r. — 5,555
MJIH. pyOJieii, B TOM YHCIIe 32 CYET CPEACTB OIO/KETa Topoja
Keneznoropcka B pasmepe: 2013 r. — 1,9 mun. pyoseit, 2014
r. — 1,9 man. pybneit, 2015 r. — 1,9 man. pyonei, 2016 r. —
3,215 mnn.  pybnein, 2017 r. — 3,505 man. pyosei, 2018 1. —
3,605 muH. pyonen, 2019 r. — 3,805 muH. pyone#, 2020 1. —
3,905 muH. pyOnei

2) B mpwioxkeHnn TinaBy 4 «PecypcHoe oOecnieueHue MpOrpaMMbD)
U3JIOKATH B HOBOM PEIAKIMU COIIACHO MPUIIOKEHUIO Nel;

3) mnpunoxenue Ne 2 k IIporpamme «llepedeHb OCHOBHBIX MEPONpPUATHN
JIOTOCPOYHOM (SN (S:10) % MPOTrPaMMBbI «IToBeIieHHE 0e301acHOCTH
JIOPOKHOTO

2

neuxeHuss B ropoge Kenesnoropcke Kypckoit obsnactu B 2013-2020 romax»
U3JI0)KUTh B HOBOM PEAAKIIUU COTJIACHO MPUJIOKEeHHIO Ne2 Ha 8 mcTax.

2. KOHTpOJib BBINOJTHEHUS HACTOSIIEr0 MOCTAHOBJIEHUS BO3JIOKUTH Ha
MEPBOr0 3aMECTUTENSI TJIaBbl agMuHUCTpanuu ropoaa JKenesnoropcka [I.B.
Koroga.



3. Hacrosiiiee 1mocTaHOBICHHE BCTYMAET B CHIIY CO JHSI €r0 MOANUCAHUSA U
MO/UICKUT OQUITMATHFHOMY OIYOJIMKOBaHHMIO.

I'maBa ropona B.1. ConHues

Kanyruna 1.B.
2-43-85



[Tpunoxenne Nel

K [TIOCTAaHOBJICHUIO a/IMUHUCTPALUU
ropoaa Xeneznoropcka

oT Ne

4. PECYPCHOE OBECIIEYEHHUE IMNPOT'PAMMBI

O6mwmit o6beM punancupoBanus 1o [Iporpamme cocrasmsieT 40,29 MurH. pyOJieid, B TOM Yuciie IO TOAaM M HalPaBJICHUSIM MEPOTIPUSTHMN:

O6mmit 00BemM
(dbuHaHCUPOBaHUS
Ha 2013 — 2020 rr., MiH. pyo.

B ToMm umcne no rogam
/I peanu3anum, MiH. pyo.

2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
Pa3,[(eJ'I 1. IToBrIIEHNE MMPaBOBOI'0 CO3HAHUA U NPCAYIPCIKACHNUC OIMMIACHOTO MNMOBCACHUA YUACTHHUKOB JOPOKHOI'O ABHUIKCHUS
1| 3,04 | 0,345 | 1,355 | 0,455 | 0,265 | 0,155 | 0,155 | 0,155 | 0,155

OpraHHu3allMOHHO-INIAHUPOBOYHBIX u HHXXCHCPHBIX MCpOHprITHﬁ, HaITpaBJICHHBIX HA
COBCPHICHCTBOBAHUC OpraHu3alliv JABHKCHHUA TPAHCIOPTHLIX C

Paznen 2. OcyiectBieHue

PEACTB U MEHIEXOJ0B B TOPOAE
2 | 35,95 | 44 | 37 37 | 425 | 465 | 475 | 52 | 53
Pa3z[en 3. Pa3BuTHE CUCTEMEBI OKa3aHHUS IIOMOIIM ITOCTPaaBIIUM B
JOPOKHO-TPAHCIIOPTHBIX MPOUCIICCTBUAX

3 | 1,3 | o6 | o4 | o1 | 01 [ 01 | 01 | 01 | o041

Paznen 4. CoBepiieHCTBOBaHHE OPTaHU3ALMOHHBIX  OCHOB CHCTEMBI YIIPABIICHUS IEATEILHOCTRIO B 00JlacTH oOecrieueHust 0e30MacHOCTH
JOPOXHOI'o JIBHIXCHUA

4 - - - - - - - - -

Beero: 40,29 5,345 | 5,155 | 4,255 | 4,615 | 4,905 | 5005 | 5455 | 5,555




IHEPEYEHDb
OCHOBHBIX MEPONPHUATHI JOJTOCPOYHOH IeJeBOM MPOTrPaMMbI
«IloBbIIeHHE 0€30MIACHOCTH JOPOKHOIO ABUKEHUS
B ropoje Keuaesnoropcke Kypckoii ods1actu B 2013 - 2020 rogax»

[Tpunoxenue No2
K ITIOCTAaHOBJICHUIO aIMUHUCTpPALIUU
ropoaa JKenesHnoropcka

or 23.05.2013r. Ne 1933

[Ipunoxenue Ne 2
K TOJTOCPOYHOM [EJIEBOM MPOrpamMMme
«[loBpIreHne 6€30MacHOCTH  JTOPOKHOTO
IBUKEHUsI B ropoje Xene3Horopcke
Kypckoii ob6mactu B 2013 - 2020 romax»

Cpox
HUctou- Cymma
B ToMm uucne no rogaM peanu3sanuy, peanuzaruu OTBeTCTBEH-
HUKH | pacxoloB, .
MJIH. pYyO. HBIN
Ne HanmvenoBanue (uHaH- BCETO
o 3a BBHIIIOJIHCHUE
n/n MEpONpUATUI CHpOBa- | MIH. pyo0.
HiA 2013 | 2014 | 2015|2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
Pazneun 1. IloBbIeHne MpaBoBOTo COZHAHUS M NMPeAYNpPeKIeHHE ONIACHOT0 NMOBeJeHNsI YYACTHHUKOB JO0POKHOT0 IBHKEHHUSI
yIpaBJIcHHE
ropoz- o0pazoBaHus
CKOM aJMUHHCTpA-
OOKET 807054
r.”Keneznorop-
obacrt- ckaBo
. i B TEUCHHUE B3aHMOJICHCTBH
1. | OGycTpoiicTBO AETCKOrO aBTOTOPOAKA HOHU
BIOIKET 2014 roma u ¢ MO MBJ1
- Poccun
BHe- 0.9 0.9 «Kenesnorop-
BIOIKET cKuit» (1Mo
-HbIE COITIACOBAHMIO)
cpen-
CTBa




TOpoa-
Ko yIIpaBJIeHHE
StomKeT 00pa3oBaHUs
aJIMUHHCTpaA-
07051
OCHaU_IeHI/Ie COBPEMCHHBIMU TEXHHUYCCKUMH CPECACTBaAMU M F.)Keﬂe?:HOFOp'
cpencrBamMu  oOyuenust (yromku mo 1]/, Tpenaxepsl, B TEUCHUE CKa BO
KOMITbIOTEPHBIE IPOTPaMMBbI) MYHUIIATIATBHBIX 2013 - 2015 | B3aumoneiicTBU
00pa3oBaTeIbHbIX YUpEXKIECHUN JOTOIHUTENBHOTO | o6 racT- I.I. u c MO MB/]
oOpazoBaHust JeTen HO# Poccun
BIOIKET «Keneznorop-
- CKHi» (110
BHe- 0.9 0310303 COTJIACOBAHMIO)
Or0mKeT-
HBIE
cpen-
CTBa
yIIpaBJIeHHE
00pa3oBaHUs
aIMUHHCTpA-
ropoa-
" 0,02 | 0,02 | 0,02 | 0,02 | 0,02 nuu
CKOM 0,125
5 5 5 5 5 r.2Kenesnorop-
OrOKET
CKa BO
€XeKBap- B3aUMOJICHCTBU
TaJIbHO, u c MO MB/]
CozaHre nuKia CenualbHbIX TEeMaTHUECKUX Telernepenay
IO MIpOTara”/ie KylIbTyphl TOBEICHUS YIaCTHUKOB TOPOKHOTO B TeucHue Pocenn
P Y yrac p cpoka «Keneznorop-
JIBIDKEHUS pa3HBIX BO3PACTHBIX KaTeropuit . o
IEHCTBUSI CKHit» (110
obuacr-
N [IporpamMMbl | cOTIIaCOBAaHUIO)
HOM
Oromxer yIIpaBIlieHHE
u 0075 0,02 | 0,02 | 0,02 KYNETYpEL
BHE- ' 5 5 5
5 aJIMAHHUCTpA-
FOJKET -
HBIC
r.XKenesnorop-
cpen-
pea CKa

CTBa




ropoJ-
CKOI 0294 00| 00| 00| 00| 0,0 ABIICHHE
Gromxer | 94| 5|5 | 5|5 OYgPaBOBaHm
[lpoenenmne axmuii: «BuuMmanuwe - geru!», «BHuUMaHme - B TEUECHUE a ME HHCTDALLIH
memexon!», «BexmBelii BoauTenb», «3edpay, «lllkombpHEBIE cpoka rH}Kenemg rg )
KaHuUKyneDy, «Jlenp mamsata oxeptB  HATII», «Iloxumnoi JiecTBUs ’ Ka BO p
nernexony, «/lenp 3Hanui», «JleHb 3auThl 1eTei» U T.1. obnact- [Tporpammebl e —
[MpuBneueHnne WHQPOPMAIMOHHBIX W PEKIAMHBIX areHcTB K HOM T10 IUJIaHy CMCl)I MBJI
MPOBEJCHUIO MPOPHUIAKTUYECKUX aKIMH, HalpaBieHHBIX Ha OropKeT o0pa3zoBa- Poceu
YKpeIUIeHHE JMCIMTLIMHBI Y4aCTHUKOB JOPOKHOTO IBHKECHHS, 1 0.45 01l 01 00| 00| 00| 00| 00| renpuBIX KeTeaHOron-
pasMelieHne MaTepuanos mo sornpocam bJ1J] B CMU BHE- ' ' ' 5 5 5 5 S | yupexnenuit 8 p
GrOmKET CKHit» (1o
—HBIC COTJIACOBAHUIO)
cpen-
cTBa
Topo- yIIpaBJIcHHe
CKOM
0,216 0,09 | 0,03 | 0,03 0,03 | 0,03 obpasoBanus
OIOKET aIMUHUCTPALIUU
6 B TEUCHHE P
Opranu3aiusi ropoJICKOr0 CMOTpa-KOHKypca 00pa3oBaTelibHbIX cpoKa r.)Kene3norop-
YVUPEKACHUI M0 NpO(UITaKTHKE U MPEIYIPESKACHHIO JAETCKOTO eé’cmm CKa BO
JIOPOXKHO — TPAHCIOPTHOTO TpaBMaTu3Ma, pabOThl OTPSIIOB Hﬂo AMMBL B3aUMOJICHCTBIH
FOHBIX UHCTIEKTOPOB JIBH>KEHHS obacT- porp ¢ MO MB/|
N 10 TUIaHy
HOM Poccun
o0OpazoBa-
010 KET el HBIX «Kenesnorop-
. ckuit» (1o
" 008 [002|0,03]0,03 yUpesKIeHH (
BHE- COTJTACOBAHUIO)
O10KET
-HBIE
cpen-
cTBa
r‘ -
gfgﬁ 0,635 0,21{0,10| 0,10 0,10 | 0,10
' 5 5 5 5 5
010 KET
obacT-
HOU
O10KET
HUTOI'O no pazneny I: "
0,34 1,35 | 0,45
BHe- 2,405 0,05(0,05| 0,05 0,05 0,05
5 5 5
010 KET
-HbIC
cpea-

CTBa




4

Pazneun II. OcymiecTBiieHne OPrann3anHoOHHO-TNIAHNPOBOYHBIX H HHKEHEPHBIX MEPONPUSATHIL, HATPABJEHHBIX HA COBEPUIEHCTBOBAHNE OPraHNU3AINY IBUKEHUS
TPAHCIOPTHBIX CPEACTB U MENIeX0/0B B ropoje

Hanecenne nuHMHA JOpPOXKHOM Pa3METKH:
MpOe3XKel YacTH  JOpOr, TOPU3OHTAIbHAs
0003HaYAIOMIAs! «ITCIIEXOTHBII Mepexon)

pa3meTka
pa3MeTKa,

ropoi-
CKOH
OIOIKET

9,2

0,9

0,9

0.9

1,1

1,2

1,3

14

1,5

obacT-
HOM
Or0IKET
u
BHE-
010 KET-
HbIE
cpen-
CTBa

B TEUEHHE
Cpoka
JiecTBUS
Iporpammel

yIIpaBIeHHE
TOPOJICKOTO
X0341CTBa
aJIMUHHUCTpaLNI
r. Xeneznoropcka

VYcTaHOBKA M PEMOHT MEUIEXOHBIX OTPaKACHUN B OMAaCHBIX
MecTax U BOJIM3H NEPEKPECTKOB

ropoa-
CKOH
OIOKET

3.2

0,6

0,6

0,6

0,7

0,7

obmact-
HOH
OODKET
u
BHE-
OIOIKET-
HBIE
cpen-
CTBa

15

0,5

0,5

0,5

B TEUECHUE
cpoka
JiecTBUs
Iporpammel

yIpaBiieHHE
TOPOACKOTo
X03s1iicTBa
aJMHHUCTpALMH
r. Xeneznoropcka

CTpOUTENBCTBO JOTIOTHUTEIEHBIX CBETO(MOPHBIX OOBEKTOB U
PEKOHCTPYKIIUS JEUCTBYIOIINX

ropoj-
CKOM
OIODKET

2,4

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

obact-
HOM
OO IKET
"
BHE-
OFOJKET-
HEIC
cpen-
CTBa

4,7

0,5

0,5

0,5

0,6

0,6

0,6

0,7

0,7

B T€UEHHE

CpoKa
IEUCTBUS

IIporpammebl

yrpaBJeHHe
TOPOJICKOTO
X03sHCcTBa
aJIMUHUCTpAIUU
r. XKenesznoropcka




CogepkaHuie M SKCIDIyaTalusi CBETO(OPOB W JTOPOKHBIX
3HaKOB

ropoa-
CKOH
OIOKET

obacT-
HOM
010 KET
nu
BHEC-
OIOKET-
HbIE
cpen-
CTBa

1,15

0,1

0,1

0,1

0,15

0,15

0,15

0,2

0,2

B TCUEHHUE
cpoka
TIEHCTBUS
IIporpammel

yrpaBJeHHue
TOPOACKOTO
X0341CTBa
aIMUHUCTpALUU
r. XKenesznoropcka

Brinonnenne paboT 1mo o0ycTpOWCTBY 3a€3[HBIX KapMaHOB
Ha OCTaHOBKaX OOIIECTBEHHOTO TPAHCIIOPTa

ropo-
CKOM
OIODKET

o0Omact-
HOH
OIOKET
u
BHE-
OIOIKET-
HBIC
cpea-
CTBa

3,1

0,3

0,3

0,3

0,4

0,4

04

0,5

0,5

B TCUCHUE
cpoka
IEUCTBUS
[Iporpammebl

yIpaBiieHHe
TOPOACKOT0o
X03s1iicTBa

AIMUHHUCTPALNI

r. XKenesznoropcka

VYcranoBka HNCKYCCTBCHHBIX COOpy)KeHI/Iﬁ «HEpOBHas1 JOpora»

TopoJi-
CKOM
OIODKET

2,8

0,2

0,4

0,5

0,5

0,5

0,5

obiacT-
HOM
010 KET
u
BHE-
OX0IKET-
HEIE
cpen-
CTBa

0,8

0,4

0,2

0,2

B TEUEHHE
cpoka
JIecTBUS
IIporpammel

yrpaBJieHHe
TOPOJICKOTO
XO3sHUCTBA
aJIMUHUCTpaUU
r. XKenesznoropcka




B TCUCHUC

yIIpaBJiIeHHe
ropoa- cpoka
CKOM efCTBUS FOpoZACKoro
5,15 03| 05 (05,06 |08|08)| 081 0,8 XO03s11icTBa
Oro[KeT [MporpaMmsr
aJIMUHHCTpaLUH
r. XKenesHoropcka
obmacrt-
YcTaHOBKA TOPOKHBIX 3HAKOB, 3aMEHA JIOPOJKHBIX 3HAKOB, HE oif
o HOH
cootBercTByIOmuX Tpedoanuit OCT-P50597-93
OroKET
U
BHE- 0,45 0,25] 0,1 10,1
OroKeT-
HBIC
cpen-
CTBa
[lpoBemenne  Tomorpagmueckoro aHaiam3a C  IEJIBI0 B TCUCHHE
onpezneneHust Mect koHuentpauuu 111 CpoKa MO MB/JI Poccun
MIPOBEICHUE MEpONpUATUN o JIMKBUIAINU MECT IEUCTBUS «Kenesnorop-
konnenTpanun  HTII, pa3paboTka TpemTOKEHUH 1O IIporpammebl cKuit» (1o
JMUKBUJAINA  HEJOCTATKOB  VIMYHO-TOPOXKHOH CeTH | COTJIACOBAHHUIO)
HaTPaBJICHUE WX B COOTBETCTBYIOIINE HHCTAHITUN
aJIMAHUCTPAIIHS
€XKEroJiHoO, b
ExxeromHoe mpoBeneHNE KOMIUIEKCHOTO KOMHCCHOHHOTO B TCUCHMG r.XXenesnorop-
oOcliejoBaHMsl  YIWYHO-AOPOXKHOM  ceTM  ropoja ¢ J— CKa BO
COCTaBIICHHEM aKTa o0creoBaHmys; peanuzanys B3aUMOJICHCTBUN
. Iporpammel
MEPOIIPUATUH 10 YCTPAHECHHUIO BBIABIICHHBIX HEAOCTATKOB ¢ MO MBJ{
Poccun
«Keneznorop-
CKmit» (1o

COTJIACOBaHUIO)




10.

Pa3pa60TI<a JUCJIOKAIlMU JTOPOKHBIX 3HAKOB M Pa3MCTKH Ha

ynurax ropoaa XemnesHoropcka

ropoa-
CKOH
OIOKET

0,35

0,35

obuacr-
HOH
OIOKET
nu
BHC-
OIOIKET-
HEIE
cpea-
CTBa

1,15

0,45

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

€XKEerojiHo,
B TEUECHUE
CpoKa
JeiCcTBUS
IIporpammel

yrpaBJeHHue
TOPOJICKOTO
X035IUCTBA
aIMUHUCTpALUU
r. XKenesznoropcka

UTOI'O mo pazpeny II:

ropo-
CKOH
OO IKET

23,1

19

1,9

3,0

3,4

3,5

3,7

3,8

obacr-
HOM
OO IKET
"
BHE-
OIOJKET-
HEIC
cpen-
CTBa

12,85

2,5

1,8

1,25

1,25

1,25

15

1,5

Paspen II1. PasBuTHe cHCTEMBI OKA3aHUS MOMOIIH nmocTrpajgaBiiuM B J0POKHO-TPAHCHOPTHBIX NPOUCIIECTBUAX

Ocnamenune cayxoer MBI
CpeACTBaMH U3MEPEHHUS CKOPOCTH

COBPEMCHHBIMU

ropo-
CKOH
OO IKET

obacr-
HOM
OODKET
u
BHE-
OFOJKET-
HEIC
cpen-
CTBa

1,3

0,6

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

B TEUCHHE
cpoka
JeUCTBUL
[Iporpammel

yIIpaBIICHHE
TOPOJICKOTO
XO03SIMCTBA
aJIMHHUCTPAIHH
r.”Keneznorop-cka
BO
B3aWMO/ICHCTBHH C
MO MB/I Poccun
«Keneznorop-
ckmit» (1o
COTTACOBaHUIO




ropo-
CKOH
OXOIKET

obmiact-
HOH
UTOI'O mo pazpmemy II1: OIOIKET
nu
BHE- 1,3 06/01,01|0101(01|01] 01
OIOKET-
HEIE
cpen-
CcTBa

Paznen IV. COBeleeHCTBOBaHHe OPraHu3alMOHHBbIX OCHOB CUCTEMBbI YIIPABJICHUA A€ATECIbHOCTHIO B o0JiacTu obecriedeHUs1 0e30IMacCHOCTH AOPOKHOI'0 IBMKCHUS

aIMUHUCTPAITHS
r.”Kenesnorop-
IIpoBenenue MOHUTOPHHTA JUHAMUKH JIOPOKHO- B TEUCHUE CKa BO
TPaHCIIOPTHOTO ~ TpaBMaTu3Ma, M3y4Ye€HHE OOIIECTBEHHOTO CpoKa B3aMMO/ICHCTBUHU
MHEHHS 0 TpodieMaM 0e30MaCHOCTH JTOPOKHOTO JIBHKCHUS U JICHACTBUS ¢ MO MB/|
OCYILIECTBICHHE KOHTPOJIS XOJa peaTu3alMyd MEpOoNpHUsITUi IIporpammel Poccun
IIporpammebl «KenezHnorop-
ckuid» (1o
COTJIACOBAaHHIO

HUTOTO no pazzeny IV: - - N




